
 

                                                                                                                       

 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

 

26  березня 2025 року №81 

 

Про утворення територіальних 
формувань цивільного захисту  

   
 

 

З метою вдосконалення підготовки та підвищення готовності сил Лубенської 
міської субланки Лубенської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту Полтавської області до проведення 
аварійно-рятувальних та відновлювальних робіт, надання допомоги населенню, 
яке постраждало внаслідок надзвичайних ситуацій та під час або внаслідок 
воєнних дій чи терористичних актів, відповідно до статті 26 Кодексу цивільного 
захисту України, пункту 17 Положення про єдину державну систему цивільного 
захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 
11, вимог постанови Кабінету Міністрів України від 09.10.2013 № 787 «Про 
затвердження Порядку утворення, завдання та функції формувань цивільного 
захисту», наказу Міністерства внутрішніх справ України від 31.01.2015         № 113 
«Про затвердження Примірного положення про формування цивільного захисту», 
розпорядження голови Полтавської обласної державної адміністрації від 
02.03.2018 року № 154 «Про формування цивільного захисту територіальної 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області», 
керуючись ст. 361, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

виконавчий комітет Лубенської міської ради  
вирішив: 

 

1. Утворити територіальні формування цивільного захисту  Лубенської 
міської субланки  Лубенської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту Полтавської області (далі - територіальні 
формування цивільного захисту) (додаток 1). 



2. Затвердити Положення про територіальні формування цивільного захисту 

Лубенської міської субланки Лубенської районної ланки територіальної 
підсистеми Єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області 
(додаток 2). 

3. Затвердити план приведення у готовність територіальних формувань  
цивільного захисту (додаток 3). 

4. Керівникам підприємств, установ, організацій, на базі яких утворені 
об’єктові формування цивільного захисту та які входять до складу територіальних 
формувань цивільного захисту, забезпечити готовність особового складу, майна та 
закріпленої за ними спеціалізованої техніки до виконання завдань за 
призначенням.  

5. Загальне керівництво територіальними формуваннями цивільного захисту 
у випадку їх залучення під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та в 
особливий період покласти на керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації. 

6. Залучення формувань цивільного захисту до дій за призначенням 
здійснюється згідно з планом реагування на надзвичайні ситуації, планами 
взаємодії органів управління та сил цивільного захисту у випадку виникнення 
надзвичайних ситуацій, планами локалізації і ліквідації наслідків аварії, а також 
планом цивільного захисту на особливий період.  

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 
Лубенського міського голови Соболєва О.А. 

 

Лубенський міський  голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1   
до рішення  виконавчого 

комітету  
Лубенської міської ради 

Лубенського  
району Полтавської області 

26.03.2025 №81 
ПЕРЕЛІК 

територіальних формувань цивільного захисту Лубенської міської субланки Лубенської районної ланки  територіальної 
підсистеми Єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області  

 

№ 

зп 

Назва 
територіального 

формування 
цивільного захисту 

Об`єктові формування 
цивільного захисту, які 

комплектують 
територіальні формування 

цивільного захисту 

Місце 

розташування 

та телефон 

Чисельність 

формування 
ЦЗ, осіб 

Кількість 
техніки, що 
входить до 

формування 
ЦЗ, од 

Примітка  

А
вт

ом
об

іл
ьн

а 

Ін
ж

ен
ер

на
 

1 Рятувальна група Рятувальна ланка  
Лубенського комунального 
житлово-експлуатаційного 

управління 

37500, м. Лубни,  
вул. Метеорологічна, 22, 

тел. (053-61) 6-18-40 

10 2 1 - 

Рятувальна ланка 

ВСП «Лубенський фінансово-

економічний фаховий коледж 
Полтавського державного 
аграрного університету» 

37500, м. Лубни, 
вул. Ярослава Мудрого, 

23/1 

тел. (053-61) 72-600 

4 - - - 



 

Рятувальна ланка 

ПП «Лубнимаш» 

37500, м. Лубни, 
проспект 

Володимирський, 110/1, 
тел. (053-61) 61-015 

3 1 1 Сили та 
засоби 

включають
ся до 

територіаль
них 

формувань 
цивільного 
захисту на 

підставі 
договорів 

Рятувальна ланка 

ТОВ «Лубенський молочний 
завод» 

37500, м. Лубни, 
вул. Індустріальна, 2, 
тел. (053-61) 74-402 

10 - - Сили та 
засоби 

включають
ся до 

територіаль
них 

формувань 
цивільного 
захисту на 

підставі 
договорів 

Ланка радіаційної та хімічної 
розвідки 

Лубенського лісотехнічного 
фахового коледжу 

37500, м. Лубни, 
вул. Тернівська, 21, 
тел. (053-61) 62-262  

 

1 - - - 

Санітарний пост 
Комунального підприємства 
«Комунальне некомерційне 
підприємство Лубенський 
міський центр первинної  

37500, м. Лубни,  
вул. В’ячеслава 

Чорновола, 18-А, 
тел. (053-61) 7-31-65 

4 - - - 



медико-санітарної допомоги» 

 

Санітарна дружина 

Лубенського лісотехнічного 
фахового коледжу 

37500, м. Лубни, 
вул. Тернівська, 21, 
тел. (053-61) 62-262  

 

4 - - - 

  Санітарний пост 

КП «Лубни-водоканал» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району 
Полтавської області 

37500, м. Лубни,  
вул. Авіаторська, 52,  
тел. (053-61) 7-67-89 

4 - - - 

Медична служба  
КП «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району 
Полтавської області 

37500, м. Лубни,  
вул. Михайла П’ятикопа, 

26 

тел. (053-61) 6-22-29 

12 - - - 

Санітарний пост 

КНП «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області 

37552, с. Засулля,  
вул. Молодіжна, 93Б, 

(099) 037-0452 

 

4 - - - 

2 Аварійно-технічна 
ланка 

 

Аварійно-технічна ланка 

ВСП «Лубенський фінансово-

економічний фаховий коледж 
Полтавського державного 
аграрного університету» 

 

37500, м. Лубни, 
вул. Ярослава Мудрого, 

23/1 

тел. (053-61) 72-600 

3 - - - 

Електротехнічна група 
Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу 

37500, м. Лубни, 
вул. Тернівська, 21, 
тел. (053-61) 62-262  

4 - - - 



 

Електротехнічна група 

ПП «Лубнимаш» 

37500, м. Лубни, 
проспект 

Володимирський, 110/1, 
тел. (053-61) 61-015 

3 - - Сили та 
засоби 

включають
ся до 

територіаль
них 

формувань 
цивільного 
захисту на 

підставі 
договорів 

Аварійно-технічна ланка 

ПП «Лубнимаш» 

37500, м. Лубни 

Проспект 
Володимирський, 110/1, 

тел. (053-61) 61-015 

3 - - Сили та 
засоби 

включають
ся до 

територіаль
них 

формувань 
цивільного 
захисту на 

підставі 
договорів 

3 Група водопровідно- 

каналізаційних 
мереж 

Група з водопровідно- 

каналізаційних мереж  
КП «Сяйво» Лубенської 

міської ради Лубенського 
району Полтавської області 

37552, с. Засулля,  
вул. Молодіжна, 78, 

(050) 972-9033 

 

6 2 - - 

Група з водопровідно-

каналізаційних мереж  
КП «Лубни-водоканал» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району 
Полтавської області 

37500, м. Лубни,  
вул. Авіаторська, 52,  
тел. (053-61) 7-67-89 

11 2 1 - 



Група з водопровідно-

каналізаційних мереж  
Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу 

37500, м. Лубни 

вул. Тернівська, 21, 
тел. (053-61) 62-262  

 

4 - - - 

4 Ланка з підвезення 
води 

Ланка з підвезення води 

КП «Лубни-водоканал» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району 
Полтавської області 

 

37500, м. Лубни,  
вул. Авіаторська, 52,  
тел. (053-61) 7-67-89 

2 1 - - 

5 Ланка зв’язку  Ланка зв’язку 

КП «Лубни-водоканал» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району 
Полтавської області 

37500, м. Лубни, 
 вул. Авіаторська, 52,  
тел. (053-61) 7-67-89 

5 1 - - 

Служба зв’язку та оповіщення 

КП «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району 
Полтавської області 

37500, м. Лубни,  
вул. Михайла П’ятикопа, 

26 

тел. (053-61) 6-22-29 

3 - - - 

Ланка зв’язку 

Лубенського лісотехнічного 
фахового коледжу 

37500, м. Лубни, 
вул. Тернівська, 21, 
тел. (053-61) 62-262  

 

3 - - - 

Ланка зв’язку 

ВСП «Лубенський фінансово-

економічний фаховий коледж 
Полтавського державного 
аграрного університету» 

 

37500, м. Лубни, 
вул. Ярослава Мудрого, 

23/1 

тел. (053-61) 72-600 

3 - - - 

6 Автоколона для 
перевезення 
населення 

Кількість автоколон визначається згідно з планами евакуації - 

7 Автоколона для Кількість автоколон визначається згідно з планами евакуації - 



перевезення вантажів 

8 Розрахунково-

аналітична група 

Виконавчий комітет Лубенської 
міської ради Лубенського району 

Полтавської області 
 

37500, м. Лубни, 
вул. Ярослава 
Мудрого, 33 

тел. (053-61) 72-952 

2 1 - - 

18 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС 
України у Полтавській області 

37500, м. Лубни, 
вул. Ярослава 
Мудрого, 27/2 

тел. (053-61) 71-483 

2 - - - 

Перша гімназія імені Матвія 
Номиса Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської 

області 
 

37500, м. Лубни, 
вул. Ярослава 
Мудрого, 25/1 

тел. (053-61) 77-461 

2 - - - 

КП «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 
області 

 

37500, м. Лубни,  
вул. Михайла 
П’ятикопа, 26 

тел. (053-61) 6-22-29 

1 - - - 

Метеостанція «Лубни» 

Полтавського обласного центру з 
гідрометеорології 

м. Лубни 

вул. Метеріологічна, 
18 

тел.  (053-61) 6-10-34 

1 - - - 

9 Команда гасіння 
пожеж 

Служба пожежогасіння 

КП «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 
області 

 

37500, м. Лубни,  
вул. Михайла 
П’ятикопа, 26 

тел. (053-61) 6-22-29 

5 - - - 

Відділення пожежогасіння 

Лубенського лісотехнічного 
фахового коледжу 

37500, м. Лубни, 
вул. Тернівська, 21, 
тел. (053-61) 62-262  

 

3 - - - 



 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету Лубенської міської ради                                                   Юлія БІЛОКІНЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1  



до Положення про формування 

цивільного захисту  
 
 

Примірний розрахунок  
створення територіальних та об’єктових формувань цивільного захисту 

 

Найменування 

формувань цивільного захисту 

Кількість 

працівників 

Територіальні 
формування 

міського 

підпорядкування 

Об’єктові формування 

Рятувальна група 34 1-2  

Рятувальна ланка 8  1 

Аварійно-газотехнічна група 25 1  

Аварійно-газотехнічна ланка 8  1 

Аварійно-технічна група по 
електромережах 24 

1  

Електротехнічна група 13  1 

Група водопровідно-
каналізаційних 

мереж 13 

1 1 

Група газових мереж 13  1 

Відділення пожежогасіння 8  1 



Дорожня група 25  1 

Мостова група 25  1 

Санітарна дружина 23  1 

Санітарний пост 4  1 

Автомобільна колона для 
перевезення населення 

25-35 

Кількість автоколон 
визначається згідно з 

планом евакуації 

1 

Автомобільна колона для 
перевезення вантажів 

20 

Кількість автоколон 
визначається згідно з 

планом евакуації 

1 

Мобільна ремонтно- 

відновлювальна група з ремонту 
автомобільної техніки 

20 1 1 

Мобільна ремонтно- 
відновлювальна група з ремонту 

інженерної техніки 

20 1 1 

Ланка інженерної розвідки 6  1 

Ланка радіаційної і хімічної 
розвідки 

4  1 

Ланка епідемічної розвідки 3  1 



Ланка ветеринарної розвідки 3  1 

Ланка фітопатологічної розвідки 3  1 

Пост радіаційного і хімічного 
спостереження 

2-4  1 

Розрахунково-аналітична група 3-7 1  

Пункт санітарної обробки 20  1 

Група із спеціальної обробки 
транспорту 

21  1 

Група із спеціальної обробки 
одягу 

21  1 

Група спеціальної обробки 
території та споруд 

19  1 

Ланка зв’язку 7  1 

Мобільний пункт харчування 25 1 1 

Мобільний пункт продовольчого 
забезпечення 

12 1 1 

Ланка підвезення води 6 3 1 

Мобільний пункт матеріально-

технічного забезпечення 

14 1 1 



Мобільна автозаправна станція 5 1 1 

Ланка з обслуговування 
захисних споруд місткістю до 

150 осіб 

10  1 

Група з обслуговування захисних 
споруд місткістю від 150 до 600 

20  1 

 

Керуючий справами виконавчого  
комітету Лубенської міської ради                                                             Юлія БІЛОКІНЬ 



Додаток 2  
до Положення про формування 

цивільного захисту  
 
 
 

Рекомендовані організаційні структури 
та оснащення формувань цивільного захисту 

 

Рятувальна група – 34 особи:  
командир; хімік-
розвідник;  
2 санітарних ланки по 4 особи (у кожній – командир і три сандружинники); 
 3 рятувальних ланки по 8 осіб; 
1 вантажний автомобіль. 

 

Рятувальна ланка – 8 осіб:  
командир; 
5 рятувальників; 
2 різальники металу;  
пристрій для різання металу – 1, пояс рятувальний з карабіном – 2, лопата 

металева штикова – 3, лопата металева совкова – 2, кувалда – 2, лом    звичайний – 

1, кіркомотига важка – 1, радіостанція переносна – 2, ноші санітарні – 1. 

 

Аварійно-газотехнічна група – 25 осіб:  
командир;  
3 аварійно-технічних ланки (у кожній – командир, 6 слюсарів-

газопровідників, водій, аварійна машина). 
 

 Аварійно-газотехнічна ланка – 8 осіб: 

 

командир;  
6 слюсарів-газопровідників; 
водій; 
аварійна машина. 

 Аварійно-технічна група по електромережах – 24 особи: 
 командир; 
 ланки: 
 силових   електростанцій   (командир,   водій,   три   електромонтери, 
2 електрики, силова електростанція, вантажний автомобіль); 
 освітлювальних   електростанцій   (командир,   3   електромонтери, 
2 електрики, 2 водії, освітлювальна електростанція, автовишка, вантажний 

автомобіль); 



 механізації   (командир,   водій,   2   екскаваторники,   2   кранівники, 
2 такелажники, екскаватор, автокран, вантажний автомобіль). 

Електротехнічна група – 13 осіб: 
командир;  
ланки:  
електромонтерів (командир, 5 електромонтерів);  
механізації (командир, водій, 2 кранівники, 2 електрики, автокран,  

силова і освітлювальна електростанції, автовишка). 
 

Група водопровідно-каналізаційних мереж – 13 осіб:  
командир; 
ланки: 
сантехніків (командир, 5 слюсарів-сантехніків);  
механізації (командир, компресорник, 2 бульдозеристи, 2 водії,  

бульдозер, компресорна станція, ремонтно-водопровідна машина, вантажний 
автомобіль). 
 

Група газових мереж – 13 осіб:  
командир; 
ланки:  
газопровідників (командир, 5 слюсарів-газопровідників);  
механізації (командир, газозварник, 2 екскаваторники, 2 водії,  

екскаватор, аварійна машина, вантажний автомобіль, зварювальний апарат). 
 

Відділення пожежогасіння – 8 осіб:  
командир;  
5 пожежників;  
моторист; 
водій;  
1 вантажний автомобіль (трактор), 1 мотопомпа. 

 

Дорожня група – 25 осіб: 
 

командир;  
3 дорожні ланки (у кожній – командир та 7 дорожніх робітників). 

 

Мостова група – 25 осіб:  
командир;  
3 мостові ланки (у кожній – командир та 7 мостобудівників). 

 

Санітарна дружина – 23 особи: 
 

командир; 
зв’язківець;  



водій;  
5 санітарних ланок (у кожній – командир, 3 сандружинники); 1 
вантажний автомобіль. 

 

Санітарний пост (ланка) – 4 особи:  
командир,  
3 сандружинники;  
ноші санітарні – 1, аптечка з перев’язувальними матеріалами та  

медикаментами для надання першої домедичної допомоги – 1. 

 

Автомобільна колона для перевезення населення – 25-35 осіб: 
начальник, механік;  
ланки: 
ремонтна (командир ланки, водій, ремонтник, електрик, ремонтна 

майстерня);  
3 ланки для перевезення людей (у кожній: командир-водій, 6 – 9 водіїв,  

7 – 10 автомобілів). 
 

Автомобільна колона для перевезення вантажів – 20 осіб:  
начальник, механік;  
ланки: 
ремонтна (командир ланки - водій, ремонтник, електрик, 5 автомобілів). 

 
Мобільна ремонтно-відновлювальна група з ремонту автомобільної 

техніки – 20 осіб:  
начальник;  
2 ремонтних ланки (в одній – командир, автомеханік, електрик, 3  

слюсарі-ремонтники, 2 зварювальники, 2 водії, ремонтна майстерня, 
зварювальний апарат і вантажний автомобіль; в іншій – командир, автомеханік, 
комірник, електрик, 3 слюсарі-ремонтники, 2 водії; ремонтна майстерня – 

спеціально обладнана автомайстерня, агрегат технічного обслуговування і 
вантажний автомобіль). 
 

Мобільна ремонтно-відновлювальна група з ремонту інженерної 
техніки – 20 осіб:  

начальник;  
2 ремонтних ланки (в одній – командир, автомеханік, електрик, 3  

слюсарі-ремонтники, 2 зварювальники, 2 водії, ремонтна майстерня, 
зварювальний апарат і вантажний автомобіль; в іншій – командир, автомеханік, 
комірник, електрик, 3 слюсарі-ремонтники, 2 водії, ремонтна майстерня, агрегат 
технічного обслуговування і вантажний автомобіль). 

Ланка інженерної розвідки – 6 осіб: 
командир;  



водій; 
розвідники;  
інженер;  
сантехнік; 
електрик; 
фахівець газових мереж;  
1 легковий (вантажний) автомобіль, радіостанція переносна – 2. 

 

Ланка радіаційної і хімічної розвідки – 4 особи: 
командир;  
старший хімік-розвідник,  
хімік-розвідник;  
водій;  
1 легковий (вантажний) автомобіль, радіостанція переносна – 2. 

 

Ланка епідемічної розвідки – 3 особи: 
командир (лікар-епідеміолог);  
помічник епідеміолога-фельдшера (лаборант); 
водій-санітар; 
1 легковий автомобіль, радіостанція переносна – 2. 

 

Ланка ветеринарної розвідки – 3 особи: 
командир-ветлікар (ветфельдшер); 
лаборант;  
водій;  
1 легковий автомобіль, радіостанція переносна – 2. 

 

Ланка фітопатологічної розвідки – 3 особи: 
командир-агроном; 
лаборант; 
водій;  
1 легковий автомобіль, радіостанція переносна – 2. 

 

Пост радіаційного і хімічного спостереження – 2-4 особи: 
начальник поста;  
1-3 спостерігачі за радіаційною та хімічною обстановкою;  
радіостанція переносна – 2. 

 

Розрахунково-аналітична група – 3-7 осіб: 
начальник;  
1-3 спеціалісти з оцінки хімічної обстановки;  
1-3 спеціалісти з оцінки радіаційної обстановки. 

 

Пункт санітарної обробки – 20 осіб:  
начальник; 



ланки: 
дозконтролю, видачі одягу і документів (командир, завідуючий майном, 

медпрацівник, 2 дозиметристи, 2 відповідальних за видачу документів і одягу); 
2 ланки часткової спецобробки взуття, одягу та засобів радіаційного і 

хімічного захисту (у кожній – командир, інструктор-хімік, дозиметрист); 
2 ланки приймання та санітарної обробки людей (у кожній – командир, 

хімік-дезінфектор, приймальник документів). 
 

 

Група із спеціальної обробки транспорту – 21 особа:  
начальник;  
2 ланки приймання забрудненої техніки (у кожній – командир, 

інструктор-хімік, дозиметрист);  
2 ланки спеціальної обробки техніки (у кожній – командир-дозиметрист і 
3хіміки-дегазатори);  
ланка приготування розчинів (командир, хімік-дегазатор і комірник-хімік);  
ланка санітарної обробки особового складу (командир, хімік-дезінфектор, 

медпрацівник). 
 

Група із спеціальної обробки одягу – 21 особа: 
начальник; 
електромонтер;  
слюсар;  
ланки: 
приймання, сортування і погрузки забрудненого одягу (командир, 

інструктор-хімік, хімік-дегазатор, комірник-хімік, 2 дозиметристи, 2 хіміки-
дегазатори); 

спецобробки і вивантаження одягу (командир, інструктор-хімік, 
дозиметрист, комірник-хімік, 2 хіміки-дегазатори); 

приготування спецрозчинів і санобробки (командир, хімік-дегазатор, 
медпрацівник, хімік-дезінфектор). 
 

Група спеціальної обробки території та споруд – 19 осіб:  
командир;  
3 ланки спеціальної обробки територій та споруд (в кожній: командир,  

водій-хімік, 4 хіміки-дегазатори, поливомийна машина). 
 

Ланка зв’язку – 7 осіб:  
командир;  
2 радисти; 
3 телефоністи; 
водій;  
легковий автомобіль. 

 

Мобільний пункт харчування – 25 осіб: 



 
начальник;  
2 ланки приготування і роздачі їжі (в кожній: командир-старший кухар, 

3 кухарі-роздавальники, 2 робітники, 1 водій, вантажний автомобіль і кухня 
(котел); 

1 ланка забезпечення (командир, комірник-дозиметрист, бухгалтер, 4 
робітники, 3 водії, вантажний автомобіль, авторефрижератор і автоцистерна). 
 

Мобільний пункт продовольчого забезпечення – 12 осіб:  
начальник;  
комірник; 
2 ланки фасовки і роздачі сухих пайків (в кожній: командир-дозиметрист, 

3 роздавальники, 1 водій, вантажний автомобіль і автопричеп). 
 

Ланка підвезення води – 6 осіб:  
командир-водій, 
5 водіїв,  
6 автоцистерн або вантажних автомобілів з бочками. 

 

Мобільний пункт матеріально-технічного забезпечення – 14 осіб: 
 

начальник;  
комірник;  
2 ланки матеріально-технічного забезпечення (у кожній: командир- 

дозиметрист, 4 комірники, 1 водій, вантажний автомобіль і автопричеп). 
 

Мобільна автозаправна станція – 5 осіб: 
начальник;  
2 ланки підвозу і заправки паливно-мастильними матеріалами автомобільної 

і інженерної техніки (у кожній: командир, водій-заправник; автопаливозаправник 
– бензовоз, автопричеп). 
 

Ланка з обслуговування захисних споруд місткістю до 150 осіб – 

10 осіб: 
 

командир; 
розвідник-хімік;  
розвідник-дозиметрист; 
електрик, слюсар з обслуговування та ремонту систем вентиляції;  
слюсар-сантехнік;  
комірник;  
контролер;  
2 сандружинники. 

 
Група з обслуговування захисних споруд місткістю від 150 до 600     осіб 

– 20 осіб:  



командир;  
заступник командира групи з експлуатації обладнання;  
ланки: 
зв’язку та розвідки – 3 (командир, телефонист, розвідник-хімік);  
із заповнення та розміщення осіб, які укриваються, – 3 особи (командир, 2 
контролери); 
електропостачання;  
обслуговування фільтровентиляційного обладнання;  
водопостачання та каналізації – 5 осіб (командир, електрик, 2 слюсарі з 

обслуговування та ремонту систем вентиляції, слюсар-сантехнік); 
організації харчування – 3 особи (командир, комірник-фасувальник, 2 

роздавальники);  
медичного обслуговування – 4 особи (командир-лікар, фельдшер, 2 

сандружинники). 
 
Керуючий справами виконавчого 
комітету Лубенської міської ради                                                   Юлія БІЛОКІНЬ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Додаток 3  
до Положення про формування 

цивільного захисту  
 

РОЗРАХУНОК  
працівників, які підлягають зарахуванню до складу формувань цивільного захисту 

 

____________________________________________________________________________________ 

(назва суб’єкту господарювання) 
 

№ 

З/П 

Назва цехів, 

виробничих 
дільниць, 

бригад 

Усього 

працюють, 
осіб 

Підлягають 

залученню до формувань, 
осіб 

Не підлягають залученню до формувань (на 
особливий період), осіб 

Усього У тому числі 
Військовозобов’язані Жінки 

1       

2       

3       

 Усього:      

 

Командир формування _____________________ 
 

 
Керуючий справами виконавчого 
комітету Лубенської міської ради                                                                                                                             Юлія БІЛОКІНЬ 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до Положення про формування 

цивільного захисту  
 
 

РОЗРАХУНОК ТЕХНІКИ  
яка призначена для оснащення формувань 

_____________________________________________________________________________________________ 

(назва суб’єкту господарювання) 
 

№ 

з/п 
Найменування техніки 

Усього 

в наявності, од 

Зокрема 

призначається для 

оснащення формувань, од 

поставляється 

до Збройних Сил України, од 

1. Автотранспортна техніка:    
     

 легкові автомобілі    
     

 вантажні автомобілі    
     

2. Дорожньо - будівельна та    

 піднімально-транспортна техніка:    

 бульдозери    
     

 екскаватори    
     

 автокрани    

 інша техніка    

 

Командир формування _____________________ 

 

Керуючий справами виконавчого  
комітету Лубенської міської ради                                                                                                                             Юлія БІЛОКІНЬ



 
 
 

Додаток 5 

до Положення про формування 

цивільного захисту  
 
 
 

 

ШТАТНО-ПОСАДОВИЙ СПИСОК  
_____________________________________________________________________________________________ 

(найменування формування та суб’єкта господарювання) 

 

№ 

з/п 

Найменування 

штатних посад 

Прізвище, 
ім’я, 

по батькові 
Домашня адреса 

Місце роботи 

і посада 

Проходження 
навчання в 

навчально- 
методичному 

центрі 
цивільного 

захисту 

дата, 
№ посвідчення 

Примітка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1       
 

2       
 

3       
 

 

Командир формування _____________________ 

 

Керуючий справами виконавчого  
комітету Лубенської міської ради                                                                                                                            Юлія БІЛОКІНЬ



 
 

Додаток 6 

до Положення про формування 

цивільного захисту  
 
 

ВІДОМІСТЬ ОБЛІКУ 

чисельності особового складу та забезпечення основними видами техніки і майна формувань  
______________________________________________________________________________ 

(назва суб’єкта господарювання) 

 

 

№ 

З/П 

Найменування 
формування 

№ цеху, 
дільниці 
бригади 

Кількість 
формувань 

Ч
ис

ел
ьн

іс
ть

 
ос

об
ов

ог
о 

ск
ла

ду
, 

ос
іб

 

Техніка, од 

Автотранспортна техніка Дорожно-  

будівельна техніка 

Спеціальна 
техніка 

Майно 

легкові вантажні інше бульдозери інше поливо-

мийні 
машини 

інше протигази інше 

              

              

              

              

 
 

Командир формування _____________________ 

Керуючий справами виконавчого  
комітету Лубенської міської ради                                                                                                                              Юлія БІЛОКІНЬ



 
 

Додаток 7 

до Положення про 

                                             

формування 

цивільного захисту  
 
 
 

 

ПЕРЕЛІК 

суб’єктів господарювання, які утворюють формування цивільного захисту 

 

№ 

з/п 

Найменування 
суб’єктів 

господарювання, 
які створюють 

формування 
цивільного 

захисту 

Найменування 

формувань  

Місце 
розташування 

суб’єкта 
господарювання і 

телефон 

Кількість 
формувань, 

од. 

Чисельність 
особового 

складу, осіб 

Техніка, од. 

Автомобільна Інженерна 

1.        

2.        

3.        

…..        

 

Керівник _____________________ 

 

Керуючий справами виконавчого  



комітету Лубенської міської ради                                       Юлія БІЛОКІНЬ 



Додаток 3   

до рішення  виконавчого комітету  
Лубенської міської ради Лубенського  
району Полтавської області 
26.03.2025 №81 

 

 

ПЛАН 

приведення у готовність територіальних формувань цивільного захисту  
 

Цей план розроблено для встановлення порядку розгортання та приведення 
у готовність територіальних формувань цивільного захисту, визначення при цьому 
послідовності, обсягів та термінів здійснення комплексу взаємоузгоджених 
організаційних і практичних заходів. 

Залучення територіальних формувань цивільного захисту до дій за 
призначенням здійснюється згідно з планом реагування на надзвичайні ситуації 
Лубенської територіальної громади, планами взаємодії органів управління та сил 
цивільного захисту у випадку виникнення надзвичайних ситуацій, а також 
планом цивільного захисту на особливий період. 

Рішення про залучення територіальних формувань у повному складі або у 
вибірковому порядку до дій за призначенням приймає керівник робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації. 

Оповіщення керівників (командирів, начальників) територіальних 
формувань проводить відповідальний черговий пункту управління територіальної 
громади. Керівники (командири, начальники) територіальних формувань 
здійснюють оповіщення командирів (начальників) підрозділів відповідного 
формування, які в свою чергу проводять оповіщення працівників підрозділів 
формування, що призначені до його складу, через свої оперативно-чергові 
(чергові, диспетчерські) служби. 

Основними пунктами (місцями) збору визначені: 
для керівників (командирів, начальників) територіальних формувань 

цивільного захисту – визначене службове приміщення виконавчого комітету 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області; 

для командирів (начальників) підрозділів формувань, їх працівників та 
закріпленої за ними техніки і майна – пункти (місця), які зазначені в 
організаційній структурі територіальних формувань цивільного захисту, або за 
окремою вказівкою керівника (командира, начальника) відповідного 
територіального формування цивільного захисту. 

Під час здійснення оповіщення зазначається уточнений пункт (місце) і час 
збору (прибуття). 



Після завершення збору працівників територіальних формувань цивільного 
захисту (підрозділів формувань) проводяться: 

перевірка укомплектованості територіальних формувань цивільного захисту 

(підрозділів формувань) працівниками, а у випадку необхідності-їх 
доукомплектування; 

доведення загальної обстановки та уточнення завдань працівникам 
територіальних формувань цивільного захисту (підрозділів формувань), 

визначення першочергових завдань та напрямків дій в залежності від обстановки, 
що склалася; 

перевірка готовності закріпленої за працівниками територіальних формувань 

(підрозділів формувань) техніки до використання та її дозаправка пально-

мастильними матеріалами; 
одержання необхідного табельного (штатного) майна, обладнання, 

устаткування, механізмів, запасів матеріальних засобів та витратних матеріалів, 
засобів зв'язку та індивідуального захисту, приладів радіаційної та хімічної 
розвідки, дозиметричного і хімічного контролю тощо, та перевірка їх справності 
(працездатності) і готовності до застосування; 

перевірка особистого екіпірування працівників територіальних формувань 
цивільного захисту (підрозділів формувань); 

інструктування щодо дотримання заходів безпеки під час проведення 

аварійно-рятувальних, інших невідкладних та відновлювальних робіт; 
налагодження взаємодії з іншими територіальними формуваннями 

(підрозділами формувань) та штабом з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації; 
перевірка готовності територіальних формувань цивільного захисту 

(підрозділів формувань) у цілому до виконання завдань та функцій за 
призначенням та до висування у визначений район (пункт) зони надзвичайної 
ситуації. 

Час на розгортання та приведення у готовність територіальних формувань 
(підрозділів формувань) до практичного виконання завдань та функцій за 
призначенням, або/та до висування у визначений район (пункт) зони надзвичайної 
ситуації: у робочий час – до 30 хвилин, у неробочий час – до 2 годин з моменту 
отримання рішення (команди, розпорядження, сигналу) на приведення в 
готовність. 

Відповідальність за своєчасне розгортання та приведення у готовність 
територіальних формувань цивільного захисту (підрозділів формувань) несуть 
керівники підприємств, установ і організацій, сили та засоби яких входять до 
складу відповідного формування (підрозділу формування). 

Матеріально-технічне та фінансове забезпечення діяльності об’єктових 
формувань цивільного захисту здійснюється за рахунок коштів підприємств, 
установ, організацій, що утворюють такі формування, а також добровільних 
пожертвувань юридичних і фізичних осіб, інших, не заборонених законодавством, 
джерел. 



Матеріально-технічне та фінансове забезпечення діяльності територіальних 
формувань цивільного захисту під час проведення відновлювальних робіт 
здійснюється за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, а також 
добровільних пожертвувань юридичних і фізичних осіб, інших, не заборонених 
законодавством, джерел. 

 

 

 

Керуючий справами  виконавчого 

комітету Лубенської міської ради                                                 Юлія БІЛОКІНЬ 
 


